INDICAÇÃO Nº 049/2012

                                             Senhor Presidente

            Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de sinalizar no asfalto pintando nas esquinas a passagem de pedestre.

                                            JUSTIFICATIVA

                                           Não tem faixa de pedestre e o pessoal fica passando a rua em

qualquer lugar podendo gerar atropelamento. Assim os motoristas vão andar mais

devagar e o pedestre vai ter um lugar próprio para ele passar.

      Sala de sessões, 06 de fevereiro de 2012.

                                            Lauri Gomes de Oliveira

                                                        Ver. PV